
UCHWAŁA NR RGK.0007.129.2023 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 31 października 2023 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego "Zielonka Północ" w miejscowości 

Zielonka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 977 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr RGK.0007.85.2015 Rady Gminy Białe Błota z 13 lipca 
2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego "Zielonka Północ" w miejscowości Zielonka. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
   

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy 

 
 

Henryk Sykut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 148F1C2E-B3BE-459B-8D2C-880763EBF3FD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

O przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 2023 r., poz. 977 z późn. zm.), rozstrzyga 
rada gminy w drodze uchwały. 

Uchwała Rady Gminy Białe Błota RGK.0007.85.2015 podjęta na sesji w dniu 13 lipca 
2015 r., w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, rozpoczęła tryb formalno-prawny jego sporządzenia, stosownie do 
zapisów ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Teren objęty przystąpieniem jest zadrzewionym terenem leśnym. Przystąpienie do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla przedmiotowego 
terenu było niezbędne aby umożliwić dalszą eksploatację złoża piasków w miejscowości 
Zielonka. 

Zgodnie z art. 104 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. prawo 
geologiczne i górnicze (Dz. U. 2023 r., poz. 633 z późn. zm.) obszary i tereny górnicze 
uwzględnia się w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Jeżeli w wyniku 
zamierzonej działalności określonej w koncesji przewiduje się istotne skutki dla 
środowiska, dla terenu górniczego bądź jego fragmentu można sporządzić miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego, na podstawie przepisów o zagospodarowaniu 
przestrzennym. 

Podczas prowadzonych prac mających na celu realizację ww. uchwały, Marszałek 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego decyzją z dnia 19 lipca 2023 r., znak: ŚG-
V.7422.11.2023 zniósł obszar i teren górniczy "Zielonka". Ponadto Państwowy Instytut 
Geologiczny, Państwowy Instytut Badawczy w piśmie z dnia 27 lipca 2023 r., znak GZG-
53-129/98-1477/2023/1, poinformował o wykreśleniu z rejestru obszarów górniczych 
i zamkniętych podziemnych składowisk dwutlenku węgla, obszaru górniczego o nazwie 
Zielonka (nr w rejestrze IV/1/59) dla złoża Zielonka PC2692 piaski kwarcowe do 
produkcji cegły wapienno-piaskowej. 

W związku z powyższym dalsze procedowanie ww. uchwały jest bezzasadne. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

         

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy   

Henryk Sykut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 148F1C2E-B3BE-459B-8D2C-880763EBF3FD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



